
 
 

UCHWAŁA NR XIII/106/2025 
RADY GMINY CZUDEC 

z dnia 23 maja 2025 r. 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest 
Gmina Czudec, udostępnionych operatorom i przewoźnikom wykonującym przewozy osób w krajowym 

transporcie drogowym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zmianami) oraz art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. 
o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2025 r., poz. 285), Rada Gminy Czudec uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się przystanki komunikacyjne zlokalizowane na terenie Gminy Czudec, stanowiące własność 
lub zarządzane przez Gminę Czudec, udostępnione operatorom i przewoźnikom wykonującym przewozy osób 
w krajowym transporcie drogowym. 

§ 2. Wykaz przystanków oraz warunki i zasady korzystania z przystanków, o których mowa w § 1, określa 
załącznik do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie 14 dni po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Celina Bałchan 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 18 czerwca 2025 r.

Poz. 2677



Załącznik do uchwały Nr XIII/106/2025 

Rady Gminy Czudec 

z dnia 23 maja 2025 r. 

Wykaz przystanków, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Czudec, udostępnionych 
operatorom i przewoźnikom wykonującym przewozy osób w krajowym transporcie drogowym: 

Lp. 
Nr 

drogi 
gminnej 

Nazwa drogi 
gminnej 

Miejscowość, 
na terenie 
której jest 

zlokalizowany 
przystanek 

Nazwa przystanku 
Kilometraż 
drogi / nr 

działki 

Strona 
drogi 
(lewa: 
„L”, 

prawa: 
„P”) 

Nr 
przystanku 

1. 1 12113 
R 

Nowa Wieś - 
Rzeki Czudec Czudec ul. Strumykowa 0+205 L 01 

2. 1 12115 
R 

Czudec – 
Przedmieście 
– Wola Dół 

Przedmieście 
Czudeckie 

Przedmieście Czudeckie 
Wola Dół 2+695 L 01 

3. Czudec Czudec Zajezdnia ul. 
Rzeszowska - L 01 

4. 
1 12116 

R 
Czudec ul. w 

Rynku Czudec Czudec Zajezdnia ul. 
Rzeszowska - P 02 

Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych udostępnianych operatorom  
i przewoźnikom wykonującym przewozy osób w krajowym transporcie drogowym: 

1. Z przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych przy drogach gminnych lub będących w zarządzaniu 
Gminy Czude  mogą korzystać wyłącznie operatorzy oraz przewoźnicy, którzy realizują przewozy w ramach 
publicznego transportu zbiorowego. 

2. Korzystanie z przystanków komunikacyjnych może odbywać się po uzyskaniu zezwolenia na wykonanie 
krajowego drogowego przewozu osób lub zaświadczenia na wykonywanie publicznego transportu zbiorowego, 
wydanych z uwzględnieniem uzgodnionego rozkładu jazdy obejmującego te przystanki. 

3. Przystanki komunikacyjne służą wyłącznie do chwilowego zatrzymania się w celu umożliwienia 
wsiadania lub wysiadania pasażerów, w sposób nie utrudniający ruchu innym użytkownikom drogi, 

zgodnie z aktualnym zatwierdzonym rozkładem jazdy. 

4. Zabrania się postoju pojazdu przewoźnika na przystanku ponad czas potrzebny do obsługi pasażerów. 

5. W sytuacjach wynikających z konieczności zamknięcia drogi lub zmiany organizacji ruchu w jej ciągu, 
korzystanie z przystanków komunikacyjnych może zostać ograniczone poprzez czasowe wyłączenie 
z użytkowania przystanku lub tymczasową zmianę jego lokalizacji. 

6. Informacja o czasowym ograniczeniu korzystania z przystanku komunikacyjnego zostanie zamieszczona 
na tym przystanku wraz z jednoczesnym powiadomieniem o tym fakcie zainteresowanych operatorów 
i przewoźników w sposób zwyczajowo przyjęty. 

7. Operatorzy lub przewoźnicy korzystający z przystanków komunikacyjnych zobowiązani są do: 

1) zatrzymywania się na przystankach w sposób zgodny z przepisami prawa o ruchu drogowym oraz zgodnie 
z obowiązującym rozkładem jazdy, 

2) podania do publicznej wiadomości czytelnego rozkładu jazdy zawierającego nazwę operatora lub 
przewoźnika, poprzez umieszczenie na wszystkich przystankach komunikacyjnych wymienionych 
w rozkładzie jazdy, zgodnie z ustawą z dnia 15 listopada 1984 r. Prawo przewozowe (tekst jedn. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1262), po uzgodnieniu parametrów tablicy i sposobu jej montażu z Wójtem Gminy Czudec. 

3) Utrzymania tablicy z rozkładem jazdy w należytym stanie technicznym 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2677



4) każdorazowego pisemnego powiadamiania Gminy Czudec o zamiarze zmiany rozkładu jazdy, 
w szczególności w przypadku zmiany godzin i dni kursowania oraz zmiany ilości przystanków 

w ramach posiadanego zezwolenia, 

5) zatrzymywania pojazdów na zatoce autobusowej, a w przypadku jej braku, w taki sposób, aby 
nie ograniczyć przepustowości i nie blokować przystanku dla innych użytkowników, 

6) umożliwienia dogodnego i bezpiecznego wsiadania oraz wysiadania pasażerom, w szczególności osobom 
starszym, niepełnosprawnym i dzieciom. 

8. Zabrania się umieszczania na przystankach komunikacyjnych innych informacji lub reklam niż te, które 
dotyczą rozkładu jazdy. 

9. Korzystanie z przystanków, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Czudec jest bezpłatne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2677



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym 
(Dz. U. z 2025 r., poz. 285) określenie przystanków komunikacyjnych i dworców udostępnionych dla 
operatorów i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków, następuje w drodze 
uchwały podjętej przez właściwy organ danej jednostki samorządu terytorialnego, która jest właścicielem lub 
zarządzającym przystanków. 

W związku z ustanowieniem lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych w ciągu dróg gminnych 
podjęcie uchwały określającej przystanki komunikacyjne, których właścicielem jest Gmina Czudec, jest 
niezbędne. 

 Wójt Gminy 

  

Andrzej Ślipski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 2677


	UCHWAŁA NR XIII/106/2025 RADY GMINY CZUDEC z dnia 23 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 7
	pkt 2 w zał.1 ust. 7
	pkt 3 w zał.1 ust. 7
	pkt 4 w zał.1 ust. 7
	pkt 5 w zał.1 ust. 7
	pkt 6 w zał.1 ust. 7

	ust. 8 w zał.1
	ust. 9 w zał.1

	Uzasadnienie

		2025-06-18T12:13:11+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




